
Verordening inburgering gemeente Oldambt 2022 

De raad van de gemeente Oldambt, 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van Oldambt, 4 oktober 2022; 

  

gelet op artikel 121 van de Gemeentewet, de Wet inburgering 2021, de Participatiewet en de Algemene 

wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat: 

- de Wet inburgering 2021 de verantwoordelijkheid voor de begeleiding en ondersteuning van inburge- 

ringsplichtigen tijdens hun inburgering bij de gemeente heeft belegd; 

  

- die verantwoordelijkheid binnen de gemeente bij het college van burgemeester en wethouders berust; 

  

- de Wet inburgering 2021 de gemeenteraad geen bevoegdheid tot het vaststellen van verordeningsregels 

in medebewind geeft; 

  

- artikel 121 van de Gemeentewet de gemeenteraad wel de autonome bevoegdheid geeft tot het maken 

van een gemeentelijke verordening ten aanzien van onderwerpen waarin door wetten, algemene 

maatregelen van bestuur of provinciale verordeningen is voorzien, voor zover die verordening met die 

wetten, algemene maatregelen van bestuur en provinciale verordeningen niet in strijd zijn; 

  

- de gemeenteraad van de gemeente Oldambt met deze verordening van deze bevoegdheid gebruik 

maakt; 

  

B E S L U I T 

  

vast te stellen de ‘Verordening inburgering gemeente Oldambt 2022’. 

  

  
  

Artikel 1. Begripsbepalingen 
1. In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. College: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oldambt; 

b. Inburgeringsplichtige: de inwoner die volgens artikel 3 van de Wet inburgering 2021 inburgerings- 

plichtig is; 

c. Wet: de Wet inburgering 2021. 

d. Alle begrippen die in deze verordening worden gebruikt en die niet nader worden omschreven, 

hebben dezelfde betekenis als in de Wet inburgering 2021, het Besluit inburgering 2021, de Regeling 

inburgering 2021 en de Algemene wet bestuursrecht (Awb). 

Artikel 2. Verrekenen boete met bijstandsuitkering 
1. Het college kan de bestuurlijke boete die hij op grond van de wet aan de inburgeringsplichtige 

heeft opgelegd, verrekenen met de algemene bijstandsuitkering. 

2. Het college sluit bij het verrekenen aan bij het geldende debiteurenbeleid van de gemeente Old- 

ambt. 

3. Onder verrekenen wordt in dit artikel verstaan verrekenen zoals geregeld in artikel 4.93 van de 

Awb. 

Artikel 3. Cliëntenparticipatie 
1. Het college betrekt ingezetenen van de gemeente bij de voorbereiding van het gemeentelijk beleid 

betreffende inburgering overeenkomstig de krachtens artikel 150 van de Gemeentewet gestelde 

regels met betrekking tot de wijze waarop inspraak wordt verleend. Daarvoor sluit het college 

aan bij de Cliëntenraad Werk en Inkomen gemeente Oldambt. 

2. Het college kan nadere regels vaststellen ter uitvoering van het eerste lid. 

  

Nr. 183802 

GEMEENTEBLAD 26 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oldambt 

Gemeenteblad 2023 nr. 183802 26 april 2023 1 



Artikel 4. Gemeentelijk toezichthouder 
1. Het college kan een toezichthouder aanwijzen die belast is met het houden van toezicht op de 

naleving van de uitvoering van de wet. 

2. Het college kan nadere regels vaststellen over de bevoegdheden van de toezichthouder. 

Artikel 5. Intrekken oude verordening en overgangsrecht 
1. De oude Verordening Wet inburgering van de gemeente Oldambt van 1 januari 2013 wordt ge- 

deeltelijk ingetrokken. 

2. De artikelen 1, 9 en 10 van de in het eerste lid genoemde oude verordening blijven van toepassing 

op boeteprocedures ten aanzien van inburgeringsplichtigen die vallen onder de oude Wet inbur- 

gering, zoals die gold tot 1 januari 2022. 

Artikel 6. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt tegelijk met de Wet inburgering 2021 in werking. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening inburgering gemeente Oldambt 2022. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 23 november 2022. FORMTEXT 

De griffier, De voorzitter, 

J. van der Meer C.Y. Sikkema 

Gemeenteblad 2023 nr. 183802 26 april 2023 2 


